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21.869.277,00 .

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receitas Tributarias
IPTU
ISS
IBTI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida
Aplicagdes Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras(lIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-lI-1ll)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienagéo de Bens
Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (1X)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
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PREVISAO
ATUALIZADA

136.050,00
3.000,00
40.000,00
5.000,00
53.000,00
35.050,00
160.000,00
127.200,00
113.900,00
13.300,00
21.374.627,00
12.036.000,00
1.819.372,00
103.219,00
1.500,00
2.800,00
2.500,00
4.688.520,00

2.720.716,00 .

71.400,00
0,00
71.400,00
21.755.377,00
1.951.400,00
20.000,00
0,00
80.000,00
0,00

0,00
80.000,00
1.851.400,00

670.000,00 |

19.000.062,09
275.580,05
4.048,00
66.227,13
0,00
203.175,05
2.129,87
180.996,69
63.555,80
56.265,36
7.290,44
18.414.006,09
8.756.879,61
1.689.637,99
63.901,35
1.166,46
1.462,65
2.126,88
5.551.304,39

2.347.526,76

65.923,46
0,00
65.923,46
18.943.796,73
2.106.852,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.106.852,00

801.852,00
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Outras Transferéncias de Capital 1.181.400,00 | 1.305.000,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital Ndo Primarias(X) 0,00 | 0,00
Outras Receitas de Capital Primarias 0,00 0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIl -IX - X ) 1.931.400,00 2.106.852,00
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XIl) = (IV + XI) 23.686.777,00 21.050.648,73

' DOTAGAD  ‘--ciciiice--- R R R TRTERTEEE :

DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA DESPESAS ' DESPESAS DESPESAS PAGAS ! R}fsgg: SASPAAD%ASR
' ' EMPENHADAS .  LIQUIDADAS | (a) ' PAGOS (b)

DESPESAS CORRENTES (XIII) 20.758.967,00 19.216.687,89 : 18.681.846,17 18.645.046,17: 328.485,25 106.009,64 106.009,64
Pessoal e Encargos Sociais 12.023.777,05 11.249.113,69 : 11.249.113,69 11.249113,69: 0,003 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 139.500,00 114.063,40 : 114.063,40 114.063,4d 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 8.595.689,95 7.853.510,80 : 7.318.669,08 7.281.869,08: 328.485,25 106.009,64 106.009,64

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 20.619.467,00 19.102.624,49 : 18.567.782,77 18.530.982,77: 328.485,25 106.009,64 106.009,64

DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 3.809.210,00 2.269.459,26 : 1.895.783,51 1.895.783,513 33.098,13 12.854,94 12.854,94
Investimentos 3.437.210,00 2.066.968,34 : 1.693.292,59 1.693.292,59: 33.098,13 12.854,94 12.854,94
Inversdes Financeiras 50.000,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,003 0,00 0,00

Concesséo de Empréstimos (XVII) 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Aquisi¢éo de Titulo de Capital j& Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 : 0,00 0,0d 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 : 0,00 O,Ud 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 50.000,00 0,00 : 0,00 O,Ud 0,003 0,00 0,00
Amortizagao da Divida (XX) 322.000,00 202.490,92 : 202.490,92 202.490,92: 0,003 0,00 0,00

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII- XVIII - XIX - XX) 3.487.210,00 2.066.968,34 : 1.693.292,59 1.693.292,59: 33.098,13 12.854,94 12.854,94

RESERVA DE CONTIGENCIA (XXII) 5.000,00 0,00 : 0,00 o,od 0,003 0,00 0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 24.111.677,00 21.169.592,83 : 20.261.075,36 20.224.275,36: 361.583,38 118.864,58 118.864,58

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha(XXVIl) = [XXlla - (XXIlla + XXIIIb + XXIlic)] 345.925,41

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
 Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia (RESULTADO PRIMARIO) o 80.000,00
JUROS NOMINAIS VALOR CORRENTE
CUUROS EENCARGOSATIVOS (XXV) o 0,00
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI) 0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = - (XXIV + (XXV - XXVI)) 345.925,41

Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia (RESULTADO NOMINAL) ' 750.000,00
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) ' SALDO
CALCULO RESULTADO NOMINAL T rTTTTTTTTTn T o """"""""""""""
Em 31/Dez/2017 Até o Bimestre/2018
CDIVIDACONSOLIDADAGOXVI) os4778333 L 9.345.202.41
DEDUGOES (XXIX) 1.018.129,67 . 2.404.758,40
Disponibilidade de Caixa 0,00 - 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 1.018.129,67 . 2.445.599,25
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 0,00 - 40.840,85
Demais Haveres Financeiros 0,00 . 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI = (XXVIII - XXIX) 8.529.653,66 . 6.940.534,01
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIb - XXXla) 0,00 . -8.529.653,66
AJUSTE METODOLOGICO VALOR CORRENTE
D VARIAGAO DO SALDORPP = (OXXIIl = (OXb - XXXa) o 0,00
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS DA DC (XXXIV) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXV) 0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII + X - XXXIV + XXXV) 0,00
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI) 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS VALOR CORRENTE
| SALDODE EXERCICIOSANTERIORES o 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 0,00
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS 0,00
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